
 

 
Decreto nomina Commissione esaminatrice di cui al bando prot. 155149 dell’01.09.2025 concernente una selezione pubblica per 

titoli e colloquio fine conferimento n. 4 contratti di tutorato specializzato per studenti con disabilità e/o disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) anno 2025 - Referente Prof.ssa C. Fiondella 

 
 

1 

Decreto Prot. n.                          del 04.09.2025 

Repertorio n. 87/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.        V          Cl.    1 

Fascicolo n. 2025-V/1.36 

Oggetto: Decreto nomina Commissione esaminatrice di cui al bando prot. 155149 dell’01.09.2025 concernente una selezione pubblica 

per titoli e colloquio fine conferimento n. 4 contratti di tutorato specializzato per studenti con disabilità e/o disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) anno 2025 - Referente Prof.ssa C. Fiondella. 

Allegati n. 0  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 

tema di affidamento delle attività di tutorato; 

VISTA  la delibera n. 97 del 24.11.2004, con la quale, il Senato Accademico, ha 
approvato in relazione all’attività di tutorato da destinare agli studenti 
diversamente abili l’integrazione della Regolamentazione che disciplina 
l’affidamento dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 
28.1.2004; 

VISTA  la delibera n. 196 del 2.12.2004, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’integrazione alla regolamentazione che disciplina l’affidamento 
dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 28.1.2004 in 
tutti i suoi punti così come approvato dal Senato Accademico con delibera n. 97 
del 24.11.2004; 

VISTO  il D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del citato 
D.R. n. 385; 

VISTO  il D.R. n. 3389 del 18.12.2008, con il quale sono state apportate ulteriori modifiche 
al D.R. n. 385 del 28.1.2004, integrandolo nella parte che disciplina 
l’individuazione dei soggetti destinatari dell’affidamento dell’attività di tutorato; 

VISTA    la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  il verbale nr. 2 del 25.07.2025 con il quale la Commissione tecnico-scientifica del 
Centro per l’inclusione degli studenti con disabilità e/o disturbi 
dell’apprendimento (CDI) rappresenta la sussistenza di disponibilità finanziaria e 
la relativa suddivisione dei fondi assegnando a questo Dipartimento € 5.244,56; 

CONSIDERATA  l’urgenza di utilizzare le risorse assegnate da impiegare entro novembre 2025 
così da completare anche la fase di liquidazione dei compensi nelle more della 
formale assegnazione dei succiati fondi da parte dell’Ateneo; 



 

 
Decreto nomina Commissione esaminatrice di cui al bando prot. 155149 dell’01.09.2025 concernente una selezione pubblica per 

titoli e colloquio fine conferimento n. 4 contratti di tutorato specializzato per studenti con disabilità e/o disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) anno 2025 - Referente Prof.ssa C. Fiondella 

 
 

2 

VISTA  la richiesta del referente per la Disabilità (nota del 4.8.2025), prof.ssa Clelia 
Fiondella, di reclutare tutor per garantire continuità al servizio di tutorato 
specializzato agli studenti con disabilità e/o DSA iscritti ai Corsi di Studio del 
Dipartimento di Economia; 

VISTA  la necessità di procedere, con urgenza, ad emanare un bando di selezione per 
titoli e colloquio al fine di conferire quattro contratti di tutorato specializzato per 
studenti con disabilità e/o disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) da 100 ore 
ciascuno (compenso orario € 13,05), per un importo di € 1.305,00 (euro 
milletrecentocinque/00) e per un costo complessivo di € 5.220,00 (euro 
cinquemiladuecentoventi/00); 

VISTO  il bando emanato con D.D. prot. 155149 dell’01.09.2025 concernente la succitata 
selezione pubblica; 

RITENUTO  di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della 
procedura di cui trattasi; 

D E C R E T A 

la nomina della Commissione esaminatrice riguardante la selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
indetta con D.D. prot. 155149 dell’01.09.2025 al fine di reclutare nr. 4 collaboratori per lo svolgimento 
di attività di tutorato specializzato per studenti con disabilità e disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA), svolte anche a distanza in caso di necessità. 

La Commissione risulta, pertanto, così costituita: 

▪ Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA - Direttore del Dipartimento 

▪ Prof. Vasco D’AGNESE - Delegato di Ateneo alla disabilità 

▪ Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Delegato del Dipartimento alla disabilità 

▪ Prof. Nicola MOSCARIELLO - Presidente Consiglio Corso di Studio in Economia Aziendale - 
Economia e Management. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e su 
quello dell’Ateneo www.unicampania.it .  

Capua, 04.09.2025 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                   Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA  

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

		2025-09-04T12:51:44+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




